
家庭数配数 

令和 3年 6月 22日 

 

PTA会員様 

 

PTA会長  山﨑 由美 

学年学級委員長  清水 暁音 

学校長  村越 直之 

 

資源回収についてのお知らせ 

 

 入梅とともにぐずついたお天気が続きますが、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

日頃より、資源回収にご協力いただきありがとうございます。 

 例年、PTA と美化委員の児童で、牛乳パック、テトラパック、インクカートリッジの資源回収を行っ

てまいりましたが、コロナウィルスの関係で、昨年度から美化委員の活動は中止し、PTA のみの活動と

なっております。 

この度、衛生面等様々な視点から、学校側とも協議の上、牛乳パック、テトラパックの回収を中止し、

インクカートリッジの回収のみ行うこととなりました。 

 集まったインクカートリッジは、各メーカーに配送後、ベルマークポイントに変換される仕組みとな

っております。 

 

インクカートリッジ回収箱は昇降口を入ってすぐの給食室前に設置しております。 

  

 

子どもたちや保護者の皆様がご来校の際、いつでも入れることができますので、引き続きご協力の 

ほど、よろしくお願いいたします。 

尚、牛乳パック、テトラパックの回収は今年度から中止の運びとなりますが、今までご協力頂いた 

皆様には心より感謝申し上げます。大変ありがとうございました。 

 

本件につきまして、何かご不明点等ございましたら、下記の問い合わせ先までご連絡ください。 

TEL：045-912-1286 


